
UCHWAŁA NR XVII/80/25 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Somianka wotum zaufania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4a, art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) – Rada Gminy Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Wójtowi Gminy Somianka wotum zaufania. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06565B59-D5D3-4F9B-8DAE-5BDF494E19E6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Gminy Somianka w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Somianka wotum zaufania  

 
Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.): 

„1. Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie 
gminy.(...) 

4. Rada gminy rozpatruje raport, o którym mowa w ust.1, podczas sesji, na 
której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej 
kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się 
debatę. (…) 

9. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. 
Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum zaufania jest 
równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum 
zaufania.” 

Zgodnie z art. 28aa ust. 4 ww. ustawy raport rozpatrywany jest przez 
radnych na sesji absolutoryjnej w pierwszej kolejności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06565B59-D5D3-4F9B-8DAE-5BDF494E19E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/80/25 RADY GMINY SOMIANKA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


